湖南女子学院学生工作部（处）
学工处[2023]73 号

关于组织开展湖南女子学院 2023 年

“世界艾滋病日”宣传教育活动的通知

2023年 12月 1日是第 36个“世界艾滋病日”。为贯彻落实省教育

厅相关工作部署，进一步加强新时代学校预防艾滋病教育工作并形成

常态、形成机制、形成氛围，促进青年学生身心健康，现就湖南女子

学院 2023年“世界艾滋病日”宣传教育活动相关事项通知如下：

一、活动时间

12月 4日至 12月 8日

二、面向对象

全体在校学生

三、活动内容

（一）开展广泛宣传：

1.为营造全校师生广泛参与艾滋病防治工作的良好氛围，学工部

将在校内设置宣传展板，并搭建宣传点，适当开展奖励性知识问答，

以促使师生深入了解防艾知识。

2.制作防艾知识主题宣传推文。利用学工部“两微一端”等新媒

体平台，推送艾滋病宣传教育信息，宣传普及艾滋病性病防治知识和

技能。

3.组织一场防艾科普作品征集活动比赛，遴选出一批优秀作品进

行展播（具体方案见附件）

（二）开展专题讲座：邀请相关专业人士开展防艾知识讲座，深

入解析相关医学知识，提高同学们对艾滋病的认知水平。（时间另行

通知）

（三）开展主题班会：各带班辅导员要聚焦防艾主题，于近期组

织学生召开主题班会，进一步提高学生对艾滋病的认识和防范意识。

四、工作要求：

1.高度重视。各学院务必积极认真贯彻 2023年“世界艾滋病日”

宣传教育活动，紧扣“立德树人”根本任务和实现“健康中国”目标，高

度重视本次宣传教育活动的有序展开。

2.广泛参与。各学院要切实保障宣传教育活动的组织动员工作，

确保各项活动有条不紊地实施。

3.认真总结。各学院要于 12月 8 日前完成主题班会，班会相关

的文字与照片资料请于 12月 8日前以学院为单位打包发送至指定邮

箱。

联系人：朱晟 邮箱：hnnzxy-xsgzb@foxmail.com

学生工作部（处）

2023年 12月 3日

mailto:hnnzxy-xsgzb@foxmail.com

附件：

湖南女子学院防艾科普作品征集活动方案

一、活动目的

推动防治艾滋病宣传教育工作，关注学生群体的防艾意识，培养

健康生活方式，营造校园内共同防艾的氛围，助力实现新时代艾滋病

性病防治工作的高质量发展。

二、组织机构

学生工作部（处）

三、活动时间

即日起至 12月 8日

四、作品内容

以“凝聚师生力量，合力共抗艾滋”为主题，关注青年抗艾防艾；

艾滋病相关知识科普宣传；消除歧视；倡导社会关爱等。

五、征集形式

以图文类形式为主，包括宣传折页、海报、漫画、新媒体推文，

要求主题鲜明，创作新颖、图文并茂，叙事清楚、具有警示与教育意

义，以 PDF格式文件报送。

六、参与对象

湖南女子学院在读学生

七、评选流程

作 品遴 选 ： 12 月 7 日 前将 优 秀 作品 发 送 至指 定 邮 箱

hnnzxy-xsgzb@foxmail.com，文件名为“作品名称+作者姓名+联系电

话+所在院系”。

八、奖项设置

设一等奖 1名、二等奖 2名、三等奖 3名，优秀奖若干

mailto:hnnzxy-xsgzb@foxmail.com

九、其他要求

内容要求：作品要健康向上，不得含有任何涉嫌抄袭、歧视及有

悖于社会道德的内容，须为原创作品，未在其他形式公开发表，未参

加过其他比赛，符合法律法规的要求。

版权要求：作者需确保作品原创性，不得复制、剽窃，自愿承担

因侵权导致的一切后果及法律责任。